
ZARZĄDZENIE NR 109.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r. 
poz. 1634 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021r. poz. 1672 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 185.882,72 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 185.882,72 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022 wynosi kwotę 
6.348.709,12 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 109.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 sierpnia 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 091 364,13 173 836,72 1 265 200,85

75495 Pozostała działalność 1 031 366,13 173 836,72 1 205 202,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 58 116,72 58 116,72

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

841 188,00 115 720,00 956 908,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 96 805,00 12 028,00 108 833,00

85395 Pozostała działalność 96 805,00 12 028,00 108 833,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 699,00 12 028,00 17 727,00

855 Rodzina 5 360 157,00 18,00 5 360 175,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 18,00 178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,00 18,00 178,00

Razem: 44 856 705,30 185 882,72 45 042 588,02

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 109.2022 Wójta Gminy Wieniawa  z dnia 31 sirpnia 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 084 889,48 0,00 9 084 889,48

75011 Urzędy wojewódzkie 99 365,00 -5 628,00 93 737,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71 152,00 -5 628,00 65 524,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 828 660,48 5 628,00 7 834 288,48

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

15 000,00 628,00 15 628,00

4260 Zakup energii 113 400,00 5 000,00 118 400,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 589 404,13 173 836,72 1 763 240,85

75412 Ochotnicze straże pożarne 145 038,00 0,00 145 038,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 538,00 2 000,00 15 538,00

4270 Zakup usług remontowych 4 900,00 700,00 5 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 300,00 7 300,00

4430 Różne opłaty i składki 5 850,00 -3 000,00 2 850,00

75495 Pozostała działalność 1 332 566,13 173 836,72 1 506 402,85

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 182 880,00 -182 880,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 240 760,00 240 760,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 119 383,75 3 616,25 123 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 295 256,00 -256,00 295 000,00

4260 Zakup energii 67 000,00 15 720,00 82 720,00

4300 Zakup usług pozostałych 568 248,00 89 390,00 657 638,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 256,00 256,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 610,00 610,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

48,38 6 620,47 6 668,85

801 Oświata i wychowanie 12 326 786,58 0,00 12 326 786,58

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 292 609,00 0,00 292 609,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 441,00 12 000,00 43 441,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 162 557,00 -12 000,00 150 557,00

852 Pomoc społeczna 2 885 496,80 0,00 2 885 496,80

85219 Ośrodki pomocy społecznej 227 922,00 0,00 227 922,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

85295 Pozostała działalność 2 284 442,80 0,00 2 284 442,80

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 651,80 0,00 195 651,80

4300 Zakup usług pozostałych 21 736,00 0,00 21 736,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 97 805,00 12 028,00 109 833,00

85395 Pozostała działalność 97 805,00 12 028,00 109 833,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 54 246,00 -54 246,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 34 997,00 -34 997,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 528,00 100 986,00 106 514,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 140,00 -1 140,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 723,00 -723,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

171,00 1 020,00 1 191,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 128,00 1 128,00

855 Rodzina 5 434 949,00 18,00 5 434 967,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 18,00 178,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 18,00 178,00

Razem: 57 547 649,85 185 882,72 57 733 532,57

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 109.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 251 057,00 18,00 5 251 075,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 18,00 178,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

160,00 18,00 178,00

Razem: 6 348 691,12 18,00 6 348 709,12

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 109.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 sierpnia 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 781 626,00 0,00 781 626,00

85295 Pozostała działalność 781 626,00 0,00 781 626,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 -300,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 900,00 300,00 1 200,00

855 Rodzina 5 251 057,00 18,00 5 251 075,00

85503 Karta Dużej Rodziny 160,00 18,00 178,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 18,00 178,00

Razem: 6 348 691,12 18,00 6 348 709,12

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 185.882,72 zł z tytułu: 
1. W Dz. 855 R. 85503 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, 
wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny, wg pisma WF-I.3112.20.29.2022 z dnia 22.08.2022r. o kwotę 
18,00 zł; 
2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
dochodów budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania z 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartej w dniu 27 maja 2022 r. Umowy Nr ZKO/7/2022 o kwotę  
115.720,00 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm) o kwotę 58.116,72 zł z 
przeznaczeniem na: 
- nadanie nr PESEL obywatelom Ukrainy na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o kwotę 75,47 zł;  
- wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL, na podstawie art. 5 w/w ustawy o kwotę 
161,25 zł; 
- świadczenia pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, o których 
mowa w art. 1 ust. 1 w/w ustawy, wypłacane na podstawie art. 13 o kwotę 57.880,00 zł; 
- W Dz. 853 R. 85395 § 2100 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm) o kwotę 12.028,00 zł, z 
przeznaczeniem na: 
- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł na osobę i obsługę zadania, przyznane na podstawie 
art. 31 w/w ustawy o kwotę 2.142,00 zł; 
- świadczenia rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 9.886,00 zł. 
 
Do załącznika Nr 2 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 185.882,72 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 855 R. 85503 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 18,00 zł; 
1.2 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
wydatków budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- W Dz. 754 R. 75495 § 3280 zwiększono wydatki na wypłatę świadczeń dla podmiotów udzielających 
pomocy obywatelom Ukrainy o kwotę 57.880,00 zł 
- W Dz. 754 R. 75495 § 4740 zwiększono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego 
zadanie z zakresu nadawania nr PESEL obywatelom Ukrainy na wniosek, na podstawie art. 3 w/w ustawy o 
kwotę 75,47 zł oraz na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego zadanie z zakresu wykonania 
zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL, na podstawie art. 5 w/w ustawy o kwotę 161,25 zł 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
10.000,00 zł § 4260 zwiększono wydatki na zakup energii o kwotę 15.720,00 zł, § 4300 zwiększono wydatki 
na zakup usług pozostałych o kwotę 90.000,00 zł, z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i 
całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienie transportu do miejsc, w których obywatelom Ukrainy 
udzielana jest opieka medyczna; 
- W Dz. 853 R. 85395 zwiększono wydatki wg następującej szczegółowości: 
- § 3290 zwiększono wydatki na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę, 
przyznanych na podstawie art. 31 w/w ustawy o kwotę 2.154,00 zł oraz zwiększono wydatki na świadczenia 
rodzinne, wypłacane na podstawie art. 26 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy o kwotę 9.589,00 zł 
- § 4350 zwiększono wydatki na zakup materiałów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy o kwotę 297,00 
zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 1



- § 4740 zmniejszono wydatki na wynagrodzenie osobowe pracownika realizującego zadanie z zakresu 
przyznawania jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę o kwotę 12,00 zł. 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, wg 
następującej szczegółowości: 
2.1 W Dz. 750 z R. 75011 z § 4010 kwotę 5.628,00 zł do R. 75023 § 4140 kwotę 628,00 zł i § 4260 kwotę 
5.000,00 zł; 
2.2 W Dz. 754 R. 75412 z § 4430 kwotę 3.000,00 zł do § 4210 kwotę 2.000,00 zł, § 4270 kwotę 700,00 zł oraz 
§ 4300 kwotę 300,00 zł; 
2.3 W Dz. 801 R. 80103 z § 4790 do § 4110 kwotę 12.000,00 zł; 
2.4 W Dz. 852 R. 85219 z § 4260 do § 4170 kwotę 2.000,00 zł; 
2.5 W związku ze zmianami wprowadzonymi Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i 
rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, dokonano przeniesień wg następującej 
szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 z § 3030 do § 3280 kwotę 182.880,00 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 z § 4210 do § 4350 kwotę 256,00 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 z § 4010 do § 4740 kwotę 6.383,75 zł; 
- w Dz. 754 R. 75495 z § 4300 do § 4370 kwotę 610,00 zł; 
- w Dz. 853 R. 85395 z § 3030 kwotę 54.246,00 zł i § 3110 kwotę 34.997,00 zł do § 3290 kwotę 89.243,00 zł; 
- w Dz. 853 R. 85395 z § 4010 do § 4740 kwotę 1.140,00 zł; 
- w Dz. 853 R. 85395 z § 4210 do § 4350 kwotę 723,00 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AF1CB9E-C534-44C9-B340-542798BAEA50. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-08-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




